
35. Jahrgang www.neunkirchen-am-brand.de   -   01. 06. 2007 Nr. 11

Rathaus geschlossen!!
Das Rathaus Klosterhof und Innerer Markt ist am

Freitag, 08.06.2007
geschlossen. 

Ausdrücklich wird darauf hingewiesen, 
dass die Beschäftigten der Marktverwaltung 
für die Zeit der Schließung des Rathauses 

Urlaub einbringen müssen.

Um Kenntnisnahme und Beachtung wird gebeten.

Neunkirchen a. Brand, 23.05.2007
Markt Neunkirchen a. Brand

SScchhmmiitttt
11..  BBüürrggeerrmmeeiisstteerr





Bekanntmachungen/Mitteilungen
der Marktgemeinde

Bekanntmachung der Haushaltssatzung
des Marktes Neunkirchen a. Brand 
(Landkreis Forchheim)
für das Haushaltsjahr 2007

Die Haushaltssatzung des Marktes Neunkirchen a. Brand
wurde durch das Landratsamt Forchheim mit Schreiben vom
10.05.2007, Az.: 2/21-9410, zur Kenntnis genommen.

Die Haushaltssatzung enthielt keine genehmigungspflichti-
gen Bestandteile.

Der Haushaltsplan liegt gemäß Art. 65 Abs. 3 der
Gemeindeordnung vom 04.06.2007 bis 15.06.2007 im
Rathaus Neunkirchen a. Brand, SG I, Zi.Nr. 18, während der
allgemeinen Geschäftsstunden öffentlich auf.

Nachstehend wird die Haushaltssatzung hiermit amtlich
bekanntgemacht:

Aufgrund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der
Markt Neunkirchen a. Brand folgende Haushaltssatzung des
Marktes Neunkirchen a. Brand mit Eigenbetrieb "Wasser-
werk Neunkirchen a. Brand" für das Haushaltsjahr 2007:

§ 1

a) Der Haushaltsplan des Marktes Neunkirchen a. Brand
für das Haushaltsjahr 2007 wird im

Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben
mit EE 9.413.038
Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben
mit EE 3.520.468

b) der Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Wasserwerk
Neunkirchen a. Brand" für das Wirtschaftsjahr 2007 wird im 

Erfolgsplan in den Erträgen und Aufwendungen 
mit EE 949.900
Vermögensplan in den Einnahmen und Ausgaben 
mit EE 542.200
festgesetzt.

§ 2

a) Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf EE 0 festgesetzt.

b) Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen wird für den
Eigenbetrieb auf EE 0 festgesetzt.

§ 3

a) Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im
Vermögenshaushalt wird auf EE 110.000 festgesetzt.

b) Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im
Vermögensplan wird auf EE 0 festgesetzt.

§ 4

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt.

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen 
Betriebe (A) 330 v. H.

b) für die Grundstücke (B) 350 v. H.

2. Gewerbesteuer 330 v. H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
EE 2.000.000 festgesetzt.

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird für
den Eigenbetrieb auf EE 500.000 festgesetzt.

§ 6
Entfällt

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2007 in Kraft.

Neunkirchen a. Brand, den 21.05.2007

Markt Neunkirchen a. Brand

W. Schmitt
1. Bürgermeister

Bebauungsplan zur Beschränkung der Höhe von
Masten, Antennen, Kaminen und ähnlichen bau-
lichen Anlagen;
Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses

Der Marktgemeinderat hat in seiner Sitzung am 28.03.07
den einfachen Bebauungsplan nach § 30 Abs. 3
Baugesetzbuch (BauGB) zur Beschränkung der Höhe von
Masten, Antennen, Kaminen und ähnlichen baulichen
Anlagen für den Bereich zwischen 

- Schellenberger Weg bzw. Gräfenberger Straße,
- Großenbucher Straße,
- Hochspannungsleitung Elsenberg-Ludersheim der E.ON

Bayern AG,
- und der Bebauung östlich des Oberen Grenzweges bzw.

des Unteren Grenzweges

in der Fassung vom 08.12.2006 als Satzung beschlossen.

Der Bebauungsplan und seine Begründung werden im
Rathaus Neunkirchen a. Brand, Bauverwaltung, Klosterhof 
2 - 4, während der üblichen Dienststunden zu jedermanns
Einsicht bereitgehalten. Über den Inhalt des Bebauungs-
planes wird auf Verlangen Auskunft erteilt.

Mit dieser Bekanntmachung tritt der Bebauungsplan gem. §
10 Abs. 3 BauGB in Kraft.

Hinweis:

Unbeachtlich werden
1. eine nach § 214 Abs. 1 Satz1 Nr. 1 bis 3 des Baugesetz-

buches (BauGB) beachtliche Verletzung der dort bezeich-
neten Verfahrens- und Formvorschriften,

2. eine unter Berücksichtigung des § 214 Abs. 2 BauGB
beachtliche Verletzung der Vorschriften über das Ver-
hältnis des Bebauungsplanes und des Flächennut-
zungsplanes und

3. nach § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB beachtliche Mängel des
Abwägungsvorgangs,

wenn sie nicht innerhalb von zwei Jahren seit Bekannt-
machung des Flächennutzungsplanes oder der Satzung
schriftlich gegenüber der Gemeinde unter Darlegung des die
Verletzung begründeten Sachverhalts geltend gemacht wor-
den ist.

Auf die Vorschriften des § 44 Abs. 3 Satz 1 und 2 des
Baugesetzbuches (BauGB) über die Geltendmachung
etwaiger Entschädigungsansprüche nach den §§ 39 bis 43
BauGB wird hingewiesen. Nach § 44 Abs. 4 BauGB erlischt
ein Entschädigungsanspruch, wenn nicht innerhalb von drei
Jahren nach Ablauf des Kalenderjahres, in dem die in § 44
Abs. 3 Satz 1 BauGB bezeichneten Vermögensnachteile ein-
getreten sind, die Fälligkeit des Anspruchs durch Ein-
reichung eines schriftlichen Antrages bei der Gemeinde her-
beigeführt wird.

Neunkirchen a. Brand, 23.05.07
W. Schmitt

1. Bürgermeister



3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 22 
"Neuer Friedhof" in Neunkirchen a. Brand;
Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses

Der Marktgemeinderat hat die 3. Änderung des Bebau-
ungsplanes Nr. 22 "Neuer Friedhof" in der Fassung vom
08.11.2006 als Satzung beschlossen.

Der Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 22 ist wie
folgt abgegrenzt:

Im Norden durch die Bebauung nördlich der Viktor-von-
Scheffel-Straße

Im Osten durch den neuen Friedhof

Im Süden durch die Bebauung nördlich der Hetzleser
Straße

Im Westen durch die Bebauung westlich der Viktor-von-
Scheffel-Straße

Der Bebauungsplan und seine Begründung werden im
Rathaus Neunkirchen a. Brand, Bauverwaltung, Klosterhof 2
- 4, während der üblichen Dienststunden zu jedermanns
Einsicht bereitgehalten. Über den Inhalt des Bebauungs-
planes wird auf Verlangen Auskunft erteilt.

Mit dieser Bekanntmachung tritt der Bebauungsplan gem. §
10 Abs. 3 BauGB in Kraft.

Hinweis:

Unbeachtlich werden
1. eine nach § 214 Abs. 1 Satz1 Nr. 1 bis 3 des

Baugesetzbuches (BauGB) beachtliche Verletzung der
dort bezeichneten Verfahrens- und Formvorschriften,

2. eine unter Berücksichtigung des § 214 Abs. 2 BauGB
beachtliche Verletzung der Vorschriften über das Ver-
hältnis des Bebauungsplanes und des Flächennutzungs-
planes und

3. nach § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB beachtliche Mängel des
Abwägungsvorgangs,

wenn sie nicht innerhalb von zwei Jahren seit Be-
kanntmachung des Flächennutzungsplanes oder der Sat-
zung schriftlich gegenüber der Gemeinde unter Darlegung
des die Verletzung begründeten Sachverhalts geltend ge-
macht worden ist.

Auf die Vorschriften des § 44 Abs. 3 Satz 1 und 2 des
Baugesetzbuches (BauGB) über die Geltendmachung
etwaiger Entschädigungsansprüche nach den §§ 39 bis 43
BauGB wird hingewiesen. Nach § 44 Abs. 4 BauGB erlischt
ein Entschädigungsanspruch, wenn nicht innerhalb von drei
Jahren nach Ablauf des Kalenderjahres, in dem die in § 44
Abs. 3 Satz 1 BauGB bezeichneten Vermögensnachteile ein-
getreten sind, die Fälligkeit des Anspruchs durch Ein-
reichung eines schriftlichen Antrages bei der Gemeinde her-
beigeführt wird.

Neunkirchen a. Brand, 21.05.07
W. Schmitt

1. Bürgermeister

FUNDAMT

Folgende Fundgegenstände wurden beim Markt Neun-
kirchen a. Brand, Ordnungsamt, Innerer Markt 1, abgege-
ben:

09.05.2007 1 Schlüsselbund

22.05.2007 1 Fahrrad

Sprechtag der Landesversicherungsanstalt Ober-
franken und Mittelfranken gem. I §§ 13 ff Sozial-
gesetzbuch

Die Landesversicherungsanstalt Oberfranken und Mittelfran-
ken hält zur Aufklärung der in der Arbeiterrentenver-
sicherung versicherten Bevölkerung Sprechtage ab.

Auskünfte werden in allen Fragen der Rentenversicherung
der Arbeiter und der Handwerkerversicherung erteilt.

In Neunkirchen a. Brand findet der nächste Sprechtag am

Donnerstag, den 14. Juni 2007

im Rathaus, Klosterhof 2-4, Behördensprechzimmer (EG),
statt.

Sprechzeit ist von 9.00 bis 12.00 Uhr.

Die um Auskunft nachsuchenden Versicherten werden
gebeten, sämtliche Aufrechnungsbescheinigungen und evtl.
vorhandene Rentenbescheide mitzubringen. Wegen des
Datenschutzes ist es unbedingt erforderlich, den Personal-
ausweis und Versicherungsnachweis mitzubringen, wenn
eine vorläufige Rentenberechnung oder der Abdruck eines
Versicherungsverlaufs gewünscht wird.

Ihre Landesversicherungsanstalt
Oberfranken und Mittelfranken

Öffentliche Institutionen

Katholische
Pfarrgemeinde St. Michael
Neunkirchen

G o t t e s d i e n s t e  i n  d e r
P f a r r e i  S t . M i c h a e l

Pfarrkirche Neunkirchen a. Br.

Sonntag 8.30 Uhr Messfeier in Großenbuch
10.00 Uhr Messfeier als Pfarrgottesdienst

f. d. Leb. u. Verst. d. Pfarrei
10.15 Uhr Messfeier in Rödlas
17.00 Uhr Vespergottesdienst, Andacht oder

Totengedenken
18.00 Uhr Messfeier in St. Michael

Montag 19.00 Uhr Messfeier

Dienstag 8.00 Uhr Messfeier

Mittwoch 19.00 Uhr Messfeier in Großenbuch
16.00 Uhr Schülergottesdienst 3. o. 4. Klasse

Donnerstag 8.30 Uhr Messfeier für Hausfrauen und Rentner

Freitag 8.00 Uhr Laudes und Messfeier

Samstag 16.00 Uhr Beichtgelegenheit
18.00 Uhr 1. Messfeier zum Sonntag

Die Gottesdienste am Dienstag und am Freitag um 8.00 Uhr
sind in der Augustinuskapelle!

Kirchen
Nachrichten



Besondere Gottesdienste etc.:

Sa. 02.06. 10.30 Trauung des Brautpaares:
Müller Andrea - Schlüter Stephan

16.00 Beichtgelegenheit entfällt

Fr. 08.06. 19.00 Taizé-Gebet i. d. Aug. Kap.

So. 10.06. 08.30 Sonntagsmesse in Großenbuch entfällt
10.00 Pfarrgottesdienst anschl.

Flurprozession
10.15. Sonntagsmesse in Rödlas entfällt

Di. 12.06. 19.00 Fatimarosenkranz

Do. 14.06. 19.00 Euch. Statio, Gebet um geistl. Berufe u.
Komplet

15.00 Kath. Wortgottesfeier i. d. Tagespflege d.
Sozialstation

Fronleichnam 07.06.2007:

08.00 Festgottesdienst mit ansch. Fronleichnamsprozession

Taufe:

Mi. 13.06. 20.00 Taufgespräch im Pfarrhaus
So. 17.06. 15.00 Taufgottesdienst

Messfeiern im Alten- und Pflegeheim St. Elisabeth:

Sa. 02.06. 15.30 Wortgottesfeier
Di. 05.06. 15.30 Messfeier
Sa. 09.06. 15.30 Messfeier
Di. 12.06. 15.30 Evang. Gottesdienst

Termine:

Do. 07.06. 11.00 Frühschoppen mit Weißwurstessen nach 
der Fronleichnamsprozession

15.00 Pfarrfamiliennachmittag im Posthof unter
der Linde

Di. 12.06. 20.00 Organistentreffen im PGH

Do. 14.06. 20.00 Ökum. Arbeitskreis im Edith-Stein-Raum
d. PGH

Prozessionsweg an Fronleichnam:

Innerer und Äußerer Markt (1. Altar) - Erleinhofer Straße -
Torplatz - (2. Altar) - Friedhofstraße - Goldwitzerstraße -
Hallstattstraße - Föhrenweg - Ebersbacher Weg (3. Altar)
Forchheimer Straße - Fröschau - Innere Gräfenberger
Straße - Kirchplatz (4. Altar)
Wir bitten die Anwohner, ihre Häuser zu beflaggen und
zu schmücken und am Fronleichnamstag zwischen 8.30
und 11.00 Uhr am Prozessionstag nicht zu parken.

Prozessionsordnung:

1. Kreuz - Leuchter
2. Josefsstatue - Kolpingsfahne
3. Männer u. dazw. Fahnenabordnungen - Zunftstäbe
4. Heinrichsstatue
5. Musikkapelle - Vorbeter
6. Statue des Auferstandenen Christus
7. Ministranten
8. Allerheiligstes begleitet von den Kommunionkindern
9. Marktgemeinderat - Pfarrgemeinderat
10. Jesuskind
11. Familien mit Kindern
12. Marienstatue - Frauen
13. Kunigundenstatue - Frauen

Flurprozessionsweg:

Pfarrkirche - Innerer Markt - Klosterhof - Erlanger Straße -
Von-Pechmann-Straße

1. Altar im Hof des Altenpflegeheims St. Elisabeth 
(Gebet für all die in sozialen Diensten und in der öffent-
lichen Verwaltung tätig sind) - Von-Hirschberg-Straße - 
Raiffeisenstraße - Dorn-Young-Straße - Industriestraße -
Schwabachstraße

2. Altar an der NAF (Neunkirchner Maschinen und
Achsenfabrik) Dort werden wir um das Gelingen und den
Segen für unsere menschliche Arbeit beten. Von der
NAF geht es über die Weyhausenstraße und Gräfen-
berger Straße zur Nürnberger Straße und von dort auf
dem Fußweg zum Biotop an der Hauptschule

3. Altar auf der Wiese hinter der Hauptschule.
Dort beten wir um die Bewahrung der Schöpfung und
das Gedeihen der Feldfrüchte. Fußweg am Biotop vorbei
- Schellenberger Weg - Gräfenberger Str.

4. Altar auf dem Kirchplatz. Dort beten wir für alle die im
Dienste der Erziehung, Bildung und der öffentlichen
Einrichtungen tätig sind.

Pfarrkirche St. Michael, in der wir das Te Deum anstimmen
und den sakramentalen Segen empfangen.

Wir bitten die Anwohner am Prozessionsweg, soweit es
möglich ist, ihre Häuser zu schmücken und möglichst
am Sonntag früh nicht am Prozessionsweg zu parken.
Vielen Dank!
Die Kommunionkinder möchten bei den Prozessionen
das Allerheiligste begleiten. Bitte kommt in Eueren
Kommunionkleidern und -Anzügen.

Die Christuskirche in der Von-Hirschberg-Str. 8 ist täglich bis
18 Uhr geöffnet.

Wir laden Sie ein zu den GOTTESDIENSTEN

3. 6. 10.00 Sonntag Trinitatis G. Möck
Gideonbund

10. 6. 10.00 1. Sonntag nach Trinitatis
Gottesdienst mit Abendmahl

Pfr. A. Bertholdt

10. 6. 11.15 Taufe von  
Amelie Pluecker, Neunkirchen und 
David Hengelein, Neunkirchen

Pfr. A. Bertholdt

12. 6. 15.30 Gottesdienst im Alten- und Pflegeheim
St. Elisabeth Pfr. A. Bertholdt

☺ 17. 6. 10.00 2. Sonntag nach Trinitatis
Mitgestaltung durch 
den Dekanatsmissionskreis
anschließend Kirchencafé

Pfr. A. Bertholdt

17. 6. 11.30 Taufe von Thomas Fink, Neunkirchen
Pfr. A. Bertholdt

Bei ☺ in der Gottesdienstliste feiern wir KINDERGOTTES-
DIENST. Er beginnt um 10 Uhr im Kindergottesdienstraum
der Christuskirche.

MORGENLOB

Zum Beginn der Arbeitswoche findet in der Christuskirche
eine Andacht am Montagmorgen statt. Sie dauert ca. eine
halbe Stunde. Beginn um 9 Uhr. Das Morgenlobteam lädt
Sie herzlich zum gemeinsamen Start in die Woche ein.

Evangelisch-Lutherische
Kirchengemeinde
Neunkirchen am Brand



OFFENE SAKRISTEI - SEELSORGEANGEBOT

Pfarrer Axel Bertholdt bietet Ihnen die Möglichkeit zum seel-
sorgerlichen Gespräch. Der nächste Termin ist Di., der 5.
Juni um 17.30 Uhr in der Christuskirche. Andere Termine
sind nach Absprache möglich.

Mit Pfarrerin Anke Bertholdt vereinbaren Sie bitte telefonisch
einen Gesprächstermin. Evangelisches Pfarramt Neun-
kirchen, Tel. 09134-883.

TERMINE Was, wann, wo?

Seniorenkreis, im Gemeindehaus
Mi. 14.30 Uhr - 14 tägig 
6. und 20. Juni, Infos: Hildegund Germeroth, Tel. 5829

Kirchenvorstandssitzung, im Gemeindehaus
Do. 14. Juni, 20 Uhr  

Treffpunkt für Alleinerziehende, im Gemeindehaus
Mo. 17 Uhr - 14 tägig, 
11. und 25. Juni, Infos: Martina Zöllner, Tel. 1615

Tanzen verbindet Leib und Seele, im Gemeindehaus
Fr. 15. Juni, Infos: Rosi Scherlein, Tel. 7393

Gottesdienste
So. 03.06 9.00 Uhr (Pfr. Dr. Brons)
So. 10.06. 9.00 Uhr (Pfr. Weigel)
So. 17.06. 9.00 Uhr (Pfr. Weigel)

Friedensgebet
Mittwochs 9.30 Uhr in der Kirche

Miniclub
Donnerstags 10.00-11.30 Uhr im Gemeindehaus, 

außer in den Ferien

Konfirmandenunterricht
Freitag, 15.06. 16.00 Uhr im Gemeindehaus

Jugendkreis
Dienstag, 12.06. 19.30 Uhr im Gemeindehaus 

Walkersbrunn

Frauencafé
Montag, 11.06. 20.00 Uhr im Gemeindehaus

Seniorenkreis
Mittwoch, 13.06. 14.30 Uhr im Gemeindehaus 

Wir laden Sie herzlich ein zu unseren Gottesdiensten am
Sonntag, den 10.06. 2007 um 10.00 Uhr und am Sonntag,
den 24.06.2007 um 10.00 Uhr.

Die Gottesdienste finden in der Aula der Grundschule am
Derlijker-Platz statt.

Kontaktadresse: info@fcg-neunkirchen.de

Herzliche Einladung zum Fronleichnamsfest
mit der Kolpingfamilie

Donnerstag, 7. Juni 2007

8:00 Uhr Eucharistiefeier und Fronleichnams-Prozession,

anschließend Frühschoppen am Posthof unter der Linde mit
Getränken, Weißwürsten, Bockwürsten und Brezen.

Ab 15:00 Uhr Pfarrfamiliennachmittag 
am Posthof unter der Linde

mit Kaffee, Kuchen und Musik, später dann
gegrillte Bratwürste mit Sauerkraut / Semmel

Das Kolping-Spielmobil steht allen Kindern zur Verfügung,
betreut von unserer Kolpingjugend

Für musikalische Unterhaltung sorgt unser Kolpingsbruder
Helmut Dotterweich. Der Männergesangverein "Sänger-
kranz Cäcilia" wird uns mit Liedern erfreuen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch
Alle sind herzlich willkommen!

Wie jedes Jahr bitten wir wieder um Kuchenspenden, die ab
13.00 Uhr am Pfarrgemeindehaus Adolph Kolping abgege-
ben werden können.

Ihre Kolpingfamilie St. Josef, Neunkirchen

Seniorenkreis

Wir laden Sie recht herzlich ein zu unserer nächsten
Veranstaltung am Mittwoch, den 13.06.2007, wie immer um
15 Uhr im Haus Jakobus

Am Sonntag nach Fronleichnam findet in Neunkirchen der
Flurumgang statt. Begleiten Sie uns auf dem "neuen" Weg.

Es sind alle Interessierten recht herzlich eingeladen. Wir
freuen uns über Ihren Besuch.

Ihr Seniorenkreisteam 
(Ingrid Spatz, Elfriede Krampe, Rainer Obermeier)

Frauenkreis

Kränzebinden für Fronleichnam

Am Mittwoch, dem 06. Juni 2007 treffen wir uns um 19.00
Uhr im Posthof, vor dem PGH A. Kolping, zum Kränzebinden
für die Figuren unserer Fronleichnamsprozession.

Wir bitten um rege Teilnahme.

Kuchenspenden

Wie alljährlich, bitten wir für unseren Pfarrfamilien-Nachmittag
am Fronleichnamstag wieder um Kuchenspenden. Die
Kuchen können ab 13.00 Uhr im PGH A. Kolping abgegeben
werden.

Vielen Dank bereits im Voraus.

Evangelisch-Lutherische

Kirchengemeinde Ermreuth
www.dekanat-graefenberg.de/ermreuth

FREIE

CHRISTENGEMEINDE

NEUNKIRCHEN AM BRAND



Tagesfahrt nach Weimar

Zu unserer Busfahrt am Mittwoch, dem 20. Juni 2007 nach
Weimar einschl. 2-stündiger Stadtführung laden wir ganz
herzlich ein, anschl. gibt es Gelegenheit zum Mittagessen.
Der Nachmittag steht Ihnen dann zur freien Verfügung. Um
18.00 Uhr Rückfahrt nach Neunkirchen, unterwegs noch
gemütliches Beisammensein mit Abendessen.

Abfahrt: 7.00 Uhr, Busbahnhof Neunkirchen
Fahrtkosten inkl. Stadtführung: 20,00 Euro/Person

Anmeldungen ab sofort möglich bei:
Frau Maria Geist, Tel. 5182 oder
Frau Inge Will, Tel. 1810

Um baldige Anmeldung wird gebeten.

Ihr Frauenkreisteam
Maria Geist u. Inge Will

Medenspiele

Wir machen auf unsere Homepage www.tc-neunkirchen.de
aufmerksam. Hier können alle Ergebnisse, detaillierte
Spielresultate und Tabellen unserer Mannschaften leicht und
ohne Aufwand abgerufen werden.

Arbeitseinsatz

Wir möchten darauf hinweisen, dass gerade im Frühjahr die
Eigenhilfe der Mitglieder erforderlich ist. Bei späteren
Meldungen kann der Arbeitseinsatz auf der Anlage nicht
garantiert werden. Bitte setzen sie sich daher schnellstens
mit Gregor Forster für einen Einsatz  in Verbindung.

Die Wanderfreunde Neunkirchen beteiligen sich im Juni ‘07
an folgenden Wanderungen:

02./03. Windsbach
07./ Bürglein 
09./10. Langenfeld 
16./17. Markt Erlbach 
23./24. Hessdorf

Näheres über Wandertermine und Startkarten sind auch zu
erfahren von:

1. Vorstand  Heinz Reiser Tel.: 09126 288729
oder

2. Vorstand  Manfred Mertz Tel.: 09134 7429

Achtung !! Achtung !!
Aus Termingründen muss die Frühjahrsversammlung ver-
schoben werden.
Sie findet nun am 02.06.07 zur gewohnten Zeit, um 19:30
Uhr, im Gasthaus Bürgerstuben statt.

Die Vorstandschaft

Der Sparkasse-Inline-Cup 2007 
kommt nach Neunkirchen

Das Skate- Event in Neunkirchen! Das gabs noch nie!

Am Samstag, den 16.Juni, findet in der Nürnberger Straße
der 1.Wertungslauf des Sparkasse-Inline-Cups statt. Start
ist um 13 Uhr.

Das Rennen in Neunkirchen wird in zwei Durchgängen aus-
getragen. Organisiert wird das Inline-Slalom-Rennen vom
1.SC Neunkirchen.

Der Sparkasse-Inline-Cup insgesamt wird in drei Rennen
ausgetragen, der zweite Wertungslauf findet am 30. Juni in
Ottensoos und der dritte am 14. Juli in Lauf/Pegnitz statt.

Dabei stellt sich die spannende Frage: Wird die
Rennmannschaft des 1.SC Neunkirchen wieder ganz oben
in der Tabelle stehen und kann sie sich, wie letztes Jahr, den
Gesamtsieg sichern? 

Herzlich willkommen ist jeder, der Spaß am Skaten hat oder
einfach neugierig ist was sich hinter dem Begriff "Inline-
Slalom" verbirgt. Diese Sportart ist wie "Alpin-Slalom auf
Teer". Man fährt auf einer abschüssigen Straße um einen mit
Kippstangen gelegten Kurs.

Teilnehmen können alle, die...
- eine komplette Schutzausrüstung 

(inklusiv (Fahrrad-)Helm) und 
- Skistecken besitzen und 
- Lust haben Skaten mal etwas anders zu erleben.

Darum: kommt vorbei, schnuppert ein bisschen Wett-
kampfluft und fahrt mit! Auf euch warten tolle Preise und
Pokale.

Ganz herzlich willkommen sind auch alle, die Zuschauen
und Anfeuern wollen. Erlebt die einzigartige Atmosphäre
dieses Rennens bei einem Stück leckerem Kuchen und
einer Tasse frischem Kaffee!

Anmeldung und weitere Informationen unter: www.sparkas-
se-inline-cup.de

Das Inline-Team des  1.SCN

TTCCNN .. TTEENNNNIISSCCLLUUBB

NNEEUUNNKKIIRRCCHHEENN AA..BBRR..

WANDERFREUNDE

NEUNKIRCHEN e.V.



Der "Berch" ruft, die Musik spielt

An den Sonntagen, 27.05. und 03.06.2007 ist es endlich
wieder soweit. Die Jugend- und Trachtenkapelle Neun-
kirchen spielt auf zur "fünften Jahreszeit" in Erlangen am
"Entlas-Keller". Jeweils ab 11.00 Uhr erleben Sie Blasmusik
vom feinsten auf der großen Bühne des Festzeltes zum
gemütlichen Frühschoppen. Die Jugend- und Trachten-
kapelle würde sich freuen, alle Freunde und Gönner bei die-
ser Gelegenheit begrüßen zu dürfen.

Sommerferienprogramm der 
Villa Kunterbunt 

Die Hortbetreuung der Villa Kunterbunt bietet
auch in diesem Jahr wieder ein abwechs-
lungsreiches Sommerferienprogramm für
Kinder im Alter zwischen 4 und 16 Jahren an.

Die Ferienbetreuung findet vom 30.07.07 - 10.08.07 täglich
von 7:30/8:00 Uhr - 14:00 Uhr statt. In dieser Zeit unterneh-
men wir mit den Kindern Ausflüge und bieten viele tolle wei-
tere Aktionen an, die Spass machen. Das detaillierte
Ferienprogramm wird nach den Pfingstferien bekannt gege-
ben.

Die Betreuungskosten belaufen sich auf 12 € pro Tag. Auf
Wunsch kann zusätzlich ein warmes Mittagessen bestellt
werden. Anmeldungen nehmen wir ab sofort entgegen. Wir
freuen uns auf Ihren Anruf! (Mo-Fr ab 9:00 Uhr unter 09134-
909272)           

Ihr Villa Kunterbunt Team

Wir laden Sie herzlich ein 
zu unserem

FAIREN FRÜHSTÜCK

am Samstag, dem 16. Juni 2007
von 9.00 - 12.00 Uhr
im Klosterhof unter der Linde
in Neunkirchen a. Br.

Probieren Sie unsere Produkte: ökologisch und aus fairem
Handel!

Es erwartet Sie eine Auswahl verschiedener Kaffee- und
Teesorten, erfrischende Säfte, köstliche Brotaufstriche, raffi-
nierte Kleinigkeiten u .v. m.

Wir freuen uns über Ihr Interesse und Ihren Besuch!

Das Weltladenteam

Partnerschaft für EINE WELT
Neunkirchen am Brand e.V.
Von-Hirschberg-Str. 10

Unsere Öffnungszeiten:
DO/FR 9:00 -12:30 Uhr und 14-18 Uhr
SA 9:00 -12:30 Uhr

Sprechtag des VdK-Kreisverbandes Forchheim

Der nächste Sprechtag des VdK-Kreisverbandes Forchheim
findet am Dienstag, den 26.06.2007 von 11.00 - 12.00 Uhr
im Rathaus Klosterhof statt.

Terminvorschau:

06. Juni 2207 Mitgliederversammlung
(19.30 Uhr)

16. Juni 2007 Arbeitsdienst 
(9.00 bis 12.00 Uhr)

17. Juni 2007 Pokalfischen 
(6.00 bis 11.00 Uhr)

Nähere Informationen werden in Kürze veröffentlicht oder
besucht unsere Mitgliederversammlung im Sportheim
Neunkirchen - wir freuen uns!

Die Vorstandschaft

Bekanntmachung der Jagdgenossenschaft
Neunkirchen I

Auszahlung des Jagdpachtertrages

1. Die Jagdgenossenschaft hat am Montag, den 23. 04.
2007 die Auszahlung des Reinertrages der Jagdnutzung
des Geschäftsjahres 2007 beschlossen.

2. Der Verteilungsplan als Grundlage zur Auszahlung wird
gemäß § 14 Abs. 3 der Satzung festgestellt.

3. Die Auszahlung erfolgt durch den Kassenführer per
Barscheck im Rathaus in Neunkirchen am Brand an fol-
genden Tagen und zu folgenden Zeiten:

Donnerstag 31.05.2007 16.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag 14.06.2007 16.00 - 18.00 Uhr

4. Die Auszahlung an andere Personen erfolgt nur unter
Vorlage einer Vollmacht des Jagdgenossen.

5. Der Anspruch auf Auszahlung erlischt, wenn er nicht bin-
nen 1 Monats vom Tag dieser Bekanntmachung an
gerechnet schriftlich oder mündlich zu Protokoll des
Jagdvorstehers geltend gemacht wird.

Robert Schmitt
stellvertretender Jagdvorsteher

Neunkirchner Bauernmarkt

am 15. Juni 2007
14.00 - 18.00 Uhr

Zehntspeicher



Eine gelungene Wurzhütten - Kerwa
dank großartiger Teamarbeit!

Gute Organisation und viele fleißige
Hände machten es wieder einmal
möglich, den 1. Mai zu einem ganz
besonderen Tag zu machen. Dass
sich auch Natur und Wetter von ihrer
allerbesten Seite zeigten, machte die
Sache perfekt.

In guter Gemeinschaft legten sich die Mitglieder vor und hin-
ter den Kulissen mächtig ins Zeug. Allen Beteiligten ein ganz
dickes Lob und Dankeschön für das Engagement.

Herzlichen Dank auch an die unermüdlichen Musiker Fritz
und Michael, die immer eine kleine Fangemeinde um sich
scharte und auf Besucherwünsche einging.

Bedanken möchten wir uns ebenfalls bei allen Gästen, die
uns mit ihrem Besuch erfreut haben und ebenfalls zur
Festtagsstimmung beitrugen.

Die Abteilungsleitung

Ausflug in die Rhön zum Kreuzberg und
Wasserkuppe.

Termin: 16. Juni 2007

Wir fahren mit dem Bus um 7.00 Uhr ab Feuerwehrhaus
Neunkirchen in die Rhön. Nach einer deftigen Brotzeit weiter
zum Kloster Kreuzberg und werden dort gegen 10.15 Uhr
eintreffen.

Mittagessen in der Klosterschänke und Weiterfahrt um 13.00
Uhr zur Wassserkuppe. Dort Besichtigung des Segelflug-
museums und Zeit zur freien Verfügung bis 16.45 Uhr. Zum
Abendessen kehren wir in den Brauerei Gasthof Kraus in
Hirschaid ein. Rückkehr in Neunkirchen gegen 23.00 Uhr.

Leistungen:
Fahrt im modernen Reisebus mit Klimaanlage und Schlaf-
sessel, deftige Brotzeit - Eintritt Segelflugmuseum

Fahrpreis: 20.00 Euro

Anmeldungen ab sofort beim 1. Vorstand Karl Hirschmann
unter gleichzeitiger Bezahlung des Fahrpreises.

�� Auch Nichtmitglieder sind herzlich willkommen!

Die Vorstandschaft

Das Seniorennetz Uttenreuth kann Ihnen für das laufende 2.
Trimester 2007 im Juni in folgenden Kursen noch freie Plätze
anbieten. Bei Interesse rufen Sie bitte bei Frau Bogerts,
Telefon 09131 65457 an oder kommen Sie zum Anmelden in
unser Internetcafé in Uttenreuth, Esperstr. 18A zu unseren
Öffnungszeiten Mo, Di, Mi, und Fr zwischen 14:00 und 16:00
Uhr.
Sie können auch eine E-Mail an die Adresse
bogerts@seniorennetz-uttenreuth senden.

U 1.7 - Dateienverwaltung, Ordnung schaffen auf dem PC
Arbeiten mit Windows Explorer bzw. Arbeitsplatz, Ordner-
struktur erstellen, Dateien kopieren, umbenennen, verschie-
ben, ausschneiden.
Termine:11.06. und 18.06.07, jeweils von 9:30 bis 11:30 Uhr
Kursentgelt: 22,- E (Fördermitglieder 16,50 E)

U 3.2 - Mit Word arbeiten
Texte und Absätze formatieren, graphische Elemente und
Kommentare einfügen, AutoKorrektur, AutoText, Tabellen er-
stellen, Serienbriefe.
Termine: 13.06. und 15.06.07, jeweils von 9:00 bis 12:00 Uhr
Kursentgelt: 33,- E (Fördermitglieder 24,75 E)

Unser nächstes Treffen ist am Donnerstag, 14. Juni, um
19:30 Uhr im Gasthaus Bürgerstuben, Sudetenstr. 3.

Zum Austausch über Gemeinde-, Kreis- und Bundespolitik
laden wir alle Mitglieder und interessierte Bürgerinnen und
Bürger herzlich ein.

Lukas Schrüfer und Carla Volkmann

Neu bei uns in der Bücherei

Romane:
Gaby Hauptmann Ran an den Mann
Kerstin Gier Für jede Lösung ein Problem
Kirsty Scott Tee für drei
Iny Lorentz Die Löwin
A. M. Homes Dieses Buch wird Ihr Leben retten
Volker Klüpfl/ Seegrund
Michael Kobr

Kinder-CDs:
Asterix & Kleopatra
Asterix der Gallier
Die Biene Maja 1 & 2
Pippi im Taka-Tuka-Land
Wir Kinder aus Bullerbü
Der kleine Wassermann
Point Whitmark - Die rote Hand des Teufels
Point Whitmark - Die Bucht der 22 Schreie
Wickie und die starken Männer 1

Kinderbücher:
Sabine Ludwig Hilfe, ich habe meine Lehrerin 

geschrumpft
Andreas Schlüter Level 4.3 Aufstand im Staat der Kinder
Isabel Abedi Hier kommt Lola
Thilo Der rostige Robert und elf ungeheuer-

liche Ungeheuer
Alfred Hitchcock Die drei ??? Der tote Mönch
Allen Kurzweil Leon und der Champion Chip

Ski- und Wanderabteilung TSV Neunkirchen

BRIEFTAUBENVEREIN
“ADLERFLUG“

NEUNKIRCHEN AM BRAND

Von den Parteien

BayernSPD 

Ortsverein Neunkirchen am Brand  

MARKTBÜCHEREI
ST. MICHAEL



Kindersachbücher:
Ursula Muhr; Felix und sein erster Flug
Marlies Rieper-Bastian
Delphine Leroy Auf dem Bauernhof
Sigrid Schießer u.a. Gurkenkraut und Ringelblume
Sehen Staunen Wissen Ernährung
Wieso? Weshalb? Warum? Alles über Laster, Bagger und

Traktoren
Was Kinder wissen wollen Wie viele Streifen hat ein Zebra?

Vorankündigung

Einladung zur Astrid-Lindgren-Party für Kinder ab dem
Grundschulalter

Am: Freitag, 22. Juni
Von: 15 bis ca. 17 Uhr
In: der Marktbücherei St. Michael am Zehntplatz

Mit einem Bücherwurm, Geschichten von Astrid Lind-
gren, einem Quiz und Spiel und Spaß.

Unkostenbeitrag 2,- EE.

Am Donnerstag, den 7. Juni bleibt die Bücherei wegen des
Feiertags geschlossen.

Ansonsten freuen wir uns auf Ihren Besuch.

Das Büchereiteam

Programm für Jung und Alt 
In der Synagoge Ermreuth
Am Sonntag, 03. Juni 2007 
15.00-18.00 Uhr

Sind Sie am Kochen und an der
Zubereitung von neuen Speisen interes-
siert, dann kommen Sie zu uns nach
Ermreut und probieren Sie neue Rezepte für Ihre Küche
aus. Das zubereitete Essen wird vorort verzehrt.

Und wenn Sie auch gerne basteln, dann sind Sie ebenso bei
uns richtig. Wir basteln nämlich Kopfbedeckungen (Kipot) für
den Synagogenbesuch.

Bitte melden Sie sich persönlich unverzüglich unter der
Telefonnummer: 09134/ 70541 oder 09134/ 70513 an, oder
per Mail: rajaa.nadler@neunkirchen-am-brand.de

Unkostenbeitrag: 3,00 E, mindeste Teilnehmerzahl 10 Personen.

Feuilleton

Öffnungszeiten:

Sonntag:
15 - 17 Uhr 

Führungen nach
tel. Vereinbarung
unter 0 9134 / 90 80 42
oder  0 9134 /18 37

Synagoge und Jüdisches Museum Ermreuth

Öffnungszeiten:

Erster Sonntag im Monat
November-März 14-17 Uhr
April-Oktober 14-18 Uhr
Führungen nach Vereinbarung

WICHTIGE RUFNUMMERN
Notruf  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Feuerwehr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .112
Erste Hilfe

Christine Becher-Kuphal, Prakt. Ärztin, Neunk.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 616
oder Dr. Karsten Forberg, Facharzt für Allgemeinmedizin, Neunk.  . . . . 9 96 30
oder Dr. med. Ursula Greiner, Arzt für Allgemeinmedizin, Neunk.  . . . . 99 33 36
oder Dr. Jörg Beer, Facharzt für Allgemeinmedizin, Dormitz  . . . . . . . .99 78 70
oder Dr. C. Braun-Quentin, Fachärztin für Allg. Med. u. Med. Genet., Dormitz 99 78 70
oder Dr. Beate Kevekordes-Stade, Kinderärztin, Neunk.  . . . . . . . . . . . 99 78 55
oder Dr. Chr. M. Pilz, Facharzt f. Allg. Med., Naturheilkunde u. Sportmedizin Neunk.  . . . . 6 01
oder Dr. Marius Pilz, Facharzt für Allgemeinmedizin, Neunk.  . . . . . . . . . . 2 75
oder Dr. Siegfried Schroll, Facharzt für Allg.- u. Sportmedizin, Neunk.  . . . .8 44
oder Dr. Peter Walter, Facharzt für Allgemeinmedizin  . . . . . . . . . . . . . . .9 96 30
Krankentransport Bamberg, Forchheim, Gräfenberg . . . . . . . . . . . . . . . .192 22
Wache Neunkirchen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19212
Hebamme Denise Brüne, Almooswiesen 12, Neunkirchen  . . .09192 / 99 3122
AOK Beratungsstelle, Neunkirchen a. Br.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99 73 92
Landespolizei Forchheim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 9191/ 7 09 00
Störungsdienst Strom, Gräfenberg (24 Stunden am Tag)  . . . . 08 00 /115 59 93
Störungsdienst Wasser, außerh. der Dienstzeit  . . . . . . . . . . . 0170 / 8 52 75 93
Störungsdienst Gas (24 Std.) (N-Energie)  . . . . . . . . . . . . . . .0911/ 8 02 - 36 00
E.ON Bayern AG (Stromversorgung)
Technischer Kundenservice:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0180 / 419 20 71*
Störungsnummer:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0180 / 419 20 91*
*für 24 Cent pro Anruf aus dem deutschen Festnetz   -   www.eon-bayern.com
Feuerwehrgerätehaus Neunkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99 3316
Katholisches Pfarramt Neunkirchen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 70 - 0
Evangelisches Pfarramt Ermreuth  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 9192 / 2 95
Bürozeiten des Pfarramts Ermreuth: Di. u. Fr. 9.00 - 12.00 Uhr
Evangelisches Pfarramt Neunkirchen, Fuchsgasse 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 83
Bürostunden Evang. Pfarramt Neunkirchen: Mi. u. Do. 9.00 bis 12.30 Uhr
Caritas-Sozialstation (Krankenpflege) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 45
„Essen auf Rädern“ (Bayer. Rote Kreuz)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 9191/7 07 70
„Essen auf Rädern“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19212
Hospizverein  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0 9171/ 5 73 0139
Katholischer Kindergarten Neunkirchen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 22
Evangelischer Kindergarten Neunkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 83
Kindergarten Ermreuth  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 9192 /17 59
Alten- und Pflegeheim St. Elisabeth  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 64-0
St. Elisabethenverein (Verwaltung)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 70 - 0
Mehrzweck-Dreifachturnhalle, Schellenberger Weg 26 . . . . . . . . . . . . . . . 9151
Landratsamt Forchheim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 9191/ 8 60
Amt für Landwirtschaft  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 9191/ 6 50 70
Pflanzenwarndienst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 9191/13112
Tierärztin Dr. Wernhild Schütz, Neunk.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 22
Tierarzt Dr. Heinz Schütz, Neunk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 22
Tierheim Forchheim  . . . . . . . . . . . .0 9191/ 6 63 68 oder 31744, 3 24 45, 22 26
Frauennottelefon, Mo. u. Mi. 10.00 bis 12.00 Uhr  . . . . . . . . . . . 0 9191/ 6 67 02
Miteinander-Füreinander e.V., Anfragen Mo., Mi., Fr. 9-12 Uhr  . .0151/18 97 66 35

Polstermöbel- und Teppich-
REINIGUNG

Wir reinigen Polstermöbel und Teppichböden im Haus mit
modernsten Maschinen, schnell, gründlich und preiswert!

– KEINE FAHRTKOSTEN –
91077 Neunkirchen am Brand

Tel. 0 9134 /15 26

Annahmeschluss
für die Ausgabe zum 15. Juni 2007

ist Mittwoch der 6.Juni 2007


